

Colegio Superior Agropecuario de Estado de Guerrero ANEXO 4: ACTA DE DIFUSIÓN DEL PROGRAMA DE BECAS INSTITUCIONALES



FECHA: 16/A	BRIL/2021 ⊢	ORA: 18:00 h	rs CL	AVE C.C.T:	12NET0001Q	
CENTRO DE E		TÉCNICOS	SEMEST	RE: FEBF	RERO - JULIO 202	21
DOMICILIO:	CARRETERA IGU COL. BENITO JUA HUITZUCO, GRO	ÁREZ	GO DEL RÍ	O KM. 21.5		
EN SU PÁRRA CONTRALORÍA POR LA SECR FEDERACIÓN CONFERENCIA	ENTO A LO ESTAB FO PRIMERO DE L A SOCIAL EN LOS I RETARÍA DE LA FU EL 28 DE OCTU A EN LA PLATAFOR CIA SANITARIA POI	OS LINEAMIEN PROGRAMAS F INCIÓN PÚBL IBRE DE 2016 RMA VIRTUAL	NTOS PARA FEDERALES ICA PUBLI 6, SE REU DENOMINA	A LA PROMI S DEL DESA CADOS EN INIERON A ADA TEAMS	OCIÓN Y OPERA ARROLLO SOCIA EL DIARIO OFI A TRAVÉS DE L	CIÓN DE LA L EMITIDOS CIAL DE LA JNA VIDEO
	UTILO SATURNINC ÉREZ	CARGO:	ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN DEL CET			
NOMBRE: V	ANESSA TOVILLA CARRANZA		CARGO:	RESPONSABLE DE BECAS EN EL CET		
	S <u>140</u> ALUMNOS D UCIONALES DEL C				IARIOS DEL PRO	OGRAMA DE
Beca académica en el CET y CEP X			Beca de titulación en el CEP			
Beca de Banda de Guerra en el CET			Beca de estancias estudiantiles en el CEP			
Beca alimenticia en el CEP		Beca de apoyo institucional en el CEP				
Beca deportiva en el CEP		Beca de formación terminal en el CEP				
Beca de Olin CET	npiadas del Conoc	cimiento en e	el X			

ORDEN DEL DÍA

- I. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DEL QUÓRUM.
- II. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- III. DIFUSIÓN DEL PROGRAMA DE BECAS INSTITUCIONALES.
- IV. ACUERDOS.

DESARROLLO DE LA SESIÓN

I. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DEL QUÓRUM.

EL C. ING. RUTILO SATURNINO CASTREJÓN PÉREZ, EN SU CARÁCTER DE ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS TÉCNICOS E INSTANCIA EJECUTORA, PREVIA VERIFICACIÓN DE LA ASISTENCIA DE CADA UNO DE LOS BECARIOS, COMUNICÓ LA EXISTENCIA DE QUÓRUM LEGAL.

II. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.

Anexo 4 Acta de Difusión Página 1 de 2



Colegio Superior Agropecuario de Estado de Guerrero ANEXO 4: ACTA DE DIFUSIÓN DEL PROGRAMA DE BECAS INSTITUCIONALES



LA C. ING. VANESSA TOVILLA CARRANZA, RESPONSABLE DE BECAS EN EL CET, DA LECTURA AL ORDEN DEL DIA Y UNA VEZ APROBADO SE PASA AL SIGUIENTE PUNTO.

III. DIFUSIÓN DEL PROGRAMA DE BECAS INSTITUCIONALES.

LA INSTANCIA EJECUTORA (ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN DEL CET) INFORMA EL OBJETIVO DE LA REUNIÓN, EXPLICA A LOS BENEFICIARIOS LA IMPORTANCIA DE SU PARTICIPACIÓN ACTIVA EN EL PROGRAMA DE BECAS INSTITUCIONALES DEL CSAEGRO Y QUÉ ES LA CONTRALORÍA SOCIAL. LOS RESPONSABLES, POR MEDIO DE UNA PRESENTACIÓN DIGITAL EXPLICAN DETALLADAMENTE EL PROGRAMA DE BECAS INSTITUCIONALES DEL CSAEGRO, MODALIDADES Y GENERALIDADES DE LAS BECAS, REQUISITOS Y FUNCIONES DEL COMITÉ DE CONTRALORÍA SOCIAL, ASÍ COMO LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LOS BENEFICIARIOS, TAMBIÉN SE COMPARTE INFORMACIÓN CON LOS BENEFICIARIOS A TRAVÉS DE UN TRIPTICO QUE SE SUBE A TEAMS. SE HACE LA APERTURA PARA PREGUNTAS Y RESPUESTAS, A FIN DE QUE LOS TEMAS TRATADOS SEAN LO MAS CLARO POSIBLE Y LOS BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA DE BECAS INSTITUCIONALES DEL CSAEGRO ESTEN EN CONDICIONES DE FUNGIR EN EL COMITÉ DE CONTROLARÍA SOCIAL, CONOCIENDO SUS FUNCIONES Y PUEDAN REALIZAR CORRECTAMENTE LAS ACTIVIDADES QUE LES COMPETEN.

IV. ACUERDOS.

- I. LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS TÉCNICOS (INSTANCIA EJECUTORA) CONVOCARÁ A LOS 140 BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA DE BECAS INSTITUCIONALES PARA QUE A PARTIR DEL 19 Y HASTA EL 22 DE ABRIL EMITAN SU VOTO VÍA LA APLICACIÓN DE GOOGLE FORMS DENTRO DEL AULA VIRTUAL DE TEAMS EN TAREAS, A FIN DE INTEGRAR EL COMITÉ DE CONTRALORÍA SOCIAL, MISMOS QUE SE COMPROMETEN A FUNGIR DENTRO DE ESTE COMITÉ EN CASO DE SER ELECTOS POR MAYORIA DE VOTOS Y CUMPLAN CON LOS REQUISITOS YA EXPUESTOS.
- II. LOS RESULTADOS SE DARÁN A CONOCER EN UNA REUNIÓN EL DÍA 27 DE ABRIL A LAS DIECIOCHO HORAS.

AL NO EXISTIR MÁS ASUNTOS QUE TRATAR, EL C. ING. RUTILO SATURNINO CASTREJÓN PÉREZ EN SU CARÁCTER DE ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS TÉCNICOS (INSTANCIA EJECUTORA), DA POR CONCLUIDA LA SESIÓN, A LAS 19:00 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO PARA CONSTANCIA, AL MARGEN Y AL CALCE, POR QUIENES EN ELLA

DIRECCION CENTRO DE ESTUDIOS TECNICOS CCT: 12NET0001Q

INTERVIENEN

ING. RUTILO SATURNINO CASTREJÓN PÉREZ ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN DEL CENTRO

DE ESTUDIOS TÉCNICOS

ING. VANESSA TÖVILLA CARRANZA RESPONSABLE DE BECAS EN EL CET

Anexo 4 Acta de Difusión Página 2 de 2